
1 

 

Smlouva 

o poskytování právních služeb 

 

Níže uvedeného dne byla uzavřena mezi stranami: 

  

Zařízení služeb MZe s.p.o. 

IČO: 71294295 

DIČ: CZ71294295 

se sídlem Těšnov 65/17, Praha 1, PSČ 110 00 

zastoupená Bc. Karlem Smetanou 

 

na straně jedné (dále jen „Klient“), 

 

a 

 

JUDr. Pavlína Širůčková, Ph.D. 

zapsaná v seznamu advokátů ČAK pod reg. č. 11345 

IČO: 71464361 

DIČ: CZ7760303815 

se sídlem Vodičkova 791/41, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 

peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  

identifikace banky:  

na straně druhé (dále jen „Právní zástupce“), 

  

tato 

s m l o u v a : 

 

I. 

 

1. Právní zástupce se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby související s činností 

Klienta. 

  

2. Poskytováním právních služeb se rozumí zejména, nikoli však výlučně, zastupování v 

řízení před soudy a jinými orgány, udělování právních porad, sepisování listin, 

zpracovávání právních rozborů a další formy právní pomoci. 

 

 II.  

 

1. Právní zástupce prohlašuje, že je pojištěn do výše 60.000.000 Kč pro případ profesní 

odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním právních služeb.  

 



2 

 

2. Právní zástupce je povinen udržovat veškeré údaje a informace získané od Klienta v 

tajnosti a zachovávat o nich mlčenlivost ve vztahu k třetím osobám s výjimkou případů, 

kde z pokynu nebo zadání Klienta vyplývá, že Právní zástupce je zmocněn jednat vůči 

určeným třetím osobám určitým způsobem. Právní zástupce se zavazuje udržovat 

veškeré poskytnuté dokumenty a informace v tajnosti, přičemž je oprávněn takové 

informace zpřístupnit pouze státním úřadům za podmínek stanovených zákonem při 

splnění podmínky předchozího oznámení takového zpřístupnění Klientovi. V ostatních 

případech je Právní zástupce oprávněn takové informace a dokumenty zpřístupnit pouze 

na základě pokynu Klienta nebo s jeho předchozím písemným souhlasem. V případě 

porušení této povinnosti odpovídá Právní zástupce Klientovi za způsobenou škodu v 

plném rozsahu. Právní zástupce se zavazuje spolupracovat s Klientem, případně jeho 

pověřeným zástupcem, který mu bude předávat veškeré potřebné podklady a pokyny 

nezbytné pro poskytování právních služeb dle této smlouvy. 

 

3. V případě, že by se Právní zástupce mohl při poskytování právních služeb dostat do 

konfliktu zájmů mezi Klientem a jinou osobou, které poskytuje právní služby, je povinen 

okamžitě na takovou možnost upozornit Klienta a předložit mu návrh řešení. V případě 

porušení této povinnosti odpovídá Klientovi za způsobenou škodu v plném rozsahu. 

 

4. Při poskytnutí právní služby podle této smlouvy je Právní zástupce povinen chránit a 

prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny, pokud nejsou v 

rozporu s obecně závazným právním předpisem nebo stavovským předpisem. Je 

povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu 

Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 

 

5. Právní zástupce je v prvé řadě povinen poskytovat právní služby osobně. Je však 

oprávněn pověřit poskytováním služby jinou osobu. V takovém případě odpovídá za 

poskytnutí právní služby jako by ji poskytoval sám. 

 

6. Klient se zavazuje poskytovat k provádění právních služeb potřebnou součinnost, 

zejména poskytovat včasné, pravdivé a úplné informace a označit či předložit potřebné 

důkazy a další listinný či jiný materiál a podklady. 

 

7. Klient souhlasí s tím, aby komunikace týkající se předmětu této smlouvy, a to včetně 

zasílání písemností, byla vedena i prostřednictvím e-mailu. E-mailové zprávy budou 

Klientovi zasílány na e-mailové adresy zaměstnanců Klienta. 

 

III. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že za poskytnutou právní pomoc bude Klientem placena 

smluvní odměna ve výši 1.500 Kč za hodinu plus DPH v zákonné výši. Smluvní odměna 



3 

 

bude splatná na základě daňového dokladu vystaveného Klientovi Právním zástupcem, 

a to do 30 dnů od doručení. 

 

2. Právní zástupce se zavazuje bezodkladně oznámit Klientovi, že v daném měsíci již 

fakturace dosáhla částky 30.000 Kč bez DPH v zákonné výši. 

 

3. Smluvní odměna bude placena na účet Právního zástupce uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 

 

IV. 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Závazek z této smlouvy může zaniknout: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí doručenou jednou ze smluvních stran druhé smluvní straně. 

 

3. Výpovědní doba je dvouměsíční a její běh počíná 1. dnem měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi.  

 

V. 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Pro případ, že tato 

smlouva není uzavírána za přítomnosti smluvních stran, platí, že smlouva není 

uzavřena, pokud ji druhá smluvní strana podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, 

byť nepodstatnou, nebo dodatkem. Smluvní strany vylučují nahrazení podpisu 

mechanickými prostředky ve smyslu ustanovení § 561 odst. 1 občanského zákoníku. 

 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze pořizovat pouze formou písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků. Jiná forma změny smlouvy se výslovně vylučuje. Každá 

smluvní strana může namítnout neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy 

kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Ustanovení § 562 odst. 1 a § 582 odst. 2 

občanského zákoníku se nepoužijí. K zániku závazku z této smlouvy právním jednáním 

jedné nebo všech smluvních stran může dojít pouze tehdy, je-li dodržena písemná forma 

předmětného právního jednání. 

 

3. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 

předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 

shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 

nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 



4 

 

 

4. Doručováno bude na adresu smluvních stran uvedenou shora. V případě doručování 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb platí, že písemnost je doručena i v 

případě, že si adresát písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla uložena u 

provozovatele poštovních služeb, nevyzvedne. Smluvní strany se zavazují, že v případě 

změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu písemně informovat 

nejpozději do 3 pracovních dnů. Neoznámí-li druhá strana změnu adresy, platí, že 

zmařila úmyslně dojití projevu vůle. 

 

5. Klient bere na vědomí, že Česká advokátní komora byla dne 5. 2. 2016 pověřena 

Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky mimosoudním řešením 

spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi advokátem a spotřebitelem ze smluv o 

poskytování právních služeb (na základě zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele). 

Internetová stránka tohoto pověřeného subjektu je www.cak.cz. 

 

6. Tato smlouva se pořizuje ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží Klient a 1 

Právní zástupce. 

 

 

V Praze dne …………………     V Praze dne ………………… 

 

 

 

 

...............................................     ............................................... 

       

Klient          Právní zástupce 

Bc. Karel Smetana       JUDr. Pavlína Širůčková, Ph.D. 

        

http://www.cak.cz/

